Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Türkische Texte mit französischer Übersetzung - Cod. St.
Märgen 1**

[Straßburg?], [um 1720]

Caput quintum

[urn:nbn:de:bsz:31-161021](#)

Pars quarta

89

rim, quotiescunque non amavi, quò magis non amo, as, avi, asti, &c. سوْمَدْ وْكِيْ كَبِيْ sew-medügi gibî, prout non amat, &c. سُوْمَنْجِيْ sewmeinge, donec non amem, nisi amem, absque eo quod amem, &c. Gall. Sans aimer, sans qu'il aime, s'il n'aime, &c. ut كَتْمَنْجِهْ اولز gitmeinge olmaz, non potest fieri quin eam, eas, &c.

ut sequens سوْمَكْ sewmemegē, ad non amandum, & pro Supino non amatum, à non amare, & سوْمَكْ اتْچُون sewmemek icīün, ad vel propter non amandum, per non amare.

سُوْمَزْ sewmez, non amans, qui non amet.

سُوْمَيْنْ sewmejen, non amans, qui non amat, non amabat.

سُوْمَجِيْ sewmejgi, non amans, non amator, &c.

سُوْمَشْ sewmemis, non amans, qui non amavit.

سُوْمَكْ sewmedük, non amatus, & quem non amavi, isti, &c.

سُوْمَيْسْ sewmeiser, non amaturus.

سُوْمَجِكْ sewmejek, Idem, & non amabilis.

سُوْمَلُو sewmemelü, Idem.

سُوْمَلَدَنْ بَرِيْ sewmejelden beri, à quo non amo, as, &c.

سُوْمَلَدَنْ سَوْمَلَدَنْ sewmejelü, à quo non amo, as, &c.

Eodem modo respectivè conjugatur Negativum Potentiale, seu Impossibile سُوْمَكْ sewememek, non posse amare, بَقْدَمَقْ bakamamak, non posse aspicere, quæ persæpe in inscriptione non differunt à simplici Negativo سُوْمَكْ & بَقْدَمَقْ, quæ legi possunt sewememek, bakamamak, & sewememek, bakamamak: non rarò tamen sic distinguuntur, ut posui; aut loco بَه be ponunt I elis sic sewememek, بَقْدَمَقْ bakamamak, itinò Docti saepius scribunt يَه je, ut سُوْمَكْ sewememek, quod tamen ut plurimum legunt sewememek, non posse amare, sicut اوليمدَقْ olymamak, & olamamak, non posse esse, aut fieri, بُوليمدَي bulymady, & bulamady, non potuit invenire.

Prælens ergo Indicativi, est سُوْمَدْ sewemem, non possum amare, Imperf. سُوْمَدْ sewemedüm, non poteram amare, Perf. سُوْمَدْ sewemedüm, non potui amare, سُوْمَشْ sewememisem, non potui amare, Plutquamperf. سُوْمَشْ ايدم sewememis idüm, non potueram amare. Et sic d: aliis interposito e, vel * ante m Negativi, ut vides.

Jam verò ad Arabica transeamus.

C A P U T Q U I N T U M De Conjugationibus Verborum Arabicorum.

HOC uno Capite complector omnia, quæ ad omnes Conjugationes Verborum Arabicorum, formationemque temporum aut Modorum pertinent, ut deinceps liberius de Persicis idem faciam, & quod superest de Turcicis Verbis absolvam, ac tandem ad alias Orationis partes & Syntaxim pergendo, Grammaticâ completa, Lexicon quoque tibi quamprimum possim tradere completum.